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Høringsuttalelse fra Norsk Varmepumpeforening 
Forslag til endring av forskrift om særavgifter - fossilgass 
 
Vi viser til høringsbrev av 19. april 2007 vedrørende forslag om endring av forskrift om 
særavgifter - avgift på gass. 
 
Norsk Varmepumpeforening støtter innføring av avgift på fossilgass til oppvarmingsformål. 
Det er spesielt nevnt i høringsnotatet at fossilgass konkurrerer med biobrensel. Det er en 
tilsvarende konkurransesituasjon for varmepumper i forhold til fossilgass til 
oppvarmingsformål. Vi håper også regjeringen avvikler PSO-ordningen for økt anvendelse av 
fossilgass innenlands som har tilsvarende negativ effekt i forhold til reduserte klimautslipp og 
økt bruk av fornybare varmeressurser. 
 
Godkjenning fra ESA 
Vi ser at regjeringen tar forbehold om godkjenningen fra ESA for innføring av CO2-avgift på 
fossilgass. EU-direktiv 2003/96/EC angir minimum avgift på elektrisitet og fossile brensler. I 
den grad de enkelte medlemsland har behov for en overgansperiode for å oppfylle dette 
direktivet må de søke om dette. Vår vurdering er at det er dagens ordning med avgiftsfritak 
som eventuelt ikke oppfyller gjeldende EU-direktiver. Sverige som EU medlem har både 
CO2-avgift og en energiavgift på fossilgass.  
 
Avgrensning av avgift 
Det er nevnt spesifikt i høringsnotatet at det er tvil om veksthusnæringen er omfattet av 
avgiften. Hvis hensikten med avgiften er økt bruk av fornybare varmeressurser bør det være 
avgift på fossilgass til bruk i veksthusnæringen. Dette gjelder også generelt 
oppvarmingsformål i industrien hvor både varmepumper og biobrensel er et alternativ til 
fossilgass. 
 



 
Når det gjelder gass i forbrukertanker mener vi det logiske og fornuftige er at også disse har 
en CO2 avgift. Utslippet av CO2 ved matlaging og oppvarming er det samme og prinsippet 
om at forurenser betaler tilsier CO2 avgift på all bruk av fossilgass. Det er viktig at CO2-
avgift blir hovedregelen og at eventuelle unntak vurderes nøye og må dokumenteres.  
 
Norsk Varmepumpeforening mener at avgift på fossilgass til oppvarmingsformål er et viktig 
tiltak for å redusere klimautslippene. Kombinasjonen av avgiftsfritak og PSO-ordningen for 
økt anvendelse av fossilgass innenlands er ikke forenlig med en aktiv politikk for å redusere 
klimautslippene i Norge. 
 
Med vennlig hilsen 
Daglig leder 
 
 
 
 
Bård Baardsen 
Norsk Varmepumpeforening  
 
 
 
 
 


